INDICAÇÃO Nº 539/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao Setor Competente desta Administração, que providencie um caminhão pipa, duas vezes por semana, para atender o  bairro Cajuru.

JUSTIFICATIVA

Com a falta de chuvas, a poeira está insuportável, causando problemas de saúde em vários moradores e ainda, dificultando o trânsito de pessoas pela localidade.

 Pede-se, portanto, prioridade para a questão em tela.

Sala das Sessões, 31 de Outubro de 2005.

	VIRGÍLIA ROSA

	VEREADORA

PAGE